
  

UCHWAŁA NR 8904/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 3 kwietnia 2024 roku 

w sprawie wydania opinii Instytucji Zarządzającej Programem Regionalnym 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 w zakresie możliwości 

finansowania Strategii Terytorialnej Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy w ramach powyższego 

Programu 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 34 ust. 6 

pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wydaje się opinię Instytucji Zarządzającej Programem Regionalnym Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027 w zakresie możliwości finansowania Strategii Terytorialnej 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 

Północy, w ramach powyższego programu, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 WICEMARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 MAREK BOGUSŁAWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 8904/24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 3 kwietnia 2024 roku 

 

OPINIA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Opinia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, jako Instytucji Zarządzającej Programem 

Regionalnym Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (IZ FEŚ 2021-2027) 

w zakresie możliwości finansowania Strategii Terytorialnej Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy w ramach Programu 

FEŚ 2021-2027.  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa         

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn.zm.), art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 34 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 

28 kwietnia 2022 r. o zasadach zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego, działając jako IZ FEŚ 2021-2027, po przeprowadzonej analizie treści 

Strategii Terytorialnej Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy, pełniącej funkcję Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych (ZIT) pozytywnie opiniuje przedmiotowy dokument w zakresie możliwości 

jego finansowania w ramach Programu FEŚ 2021-2027. 

Uzasadnienie 

Warunkami realizacji ZIT, poza powołaniem związku ZIT, jest opracowanie i uchwalenie 

przez powołany organ strategii ZIT oraz jej pozytywne zaopiniowanie przez właściwą 

instytucję zarządzającą programem w terminie 60 dni od dnia otrzymania – w zakresie 

możliwości finansowania strategii ZIT w ramach tego programu.  

W dniu 4 marca 2024 r. do IZ FEŚ 2021-2027 przekazana została Strategia Terytorialna 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 

Północy celem zaopiniowania.  

Zgodnie z ustawą z 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, strategia ZIT określa 

w szczególności:  

- syntezę diagnozy obszaru realizacji ZIT wraz z analizą problemów, potrzeb i potencjałów 

rozwojowych, w tym wzajemnych powiązań gospodarczych, społecznych i środowiskowych; 

- cele, jakie mają być zrealizowane w ramach ZIT, ze wskazaniem wykorzystanego podejścia 



2 

 

zintegrowanego, oczekiwanych wskaźników rezultatu i produktu, powiązane z realizacją 

właściwego programu;  

- listę projektów realizujących cele, o których mowa powyżej, wraz z informacją na temat 

sposobu ich wskazania oraz powiązania z innymi projektami;  

- źródła finansowania projektów;  

- warunki i procedury obowiązujące w realizacji strategii ZIT;  

- opis procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych oraz właściwych 

podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, podmiotów działających na rzecz 

ochrony środowiska oraz podmiotów odpowiedzialnych za promowanie włączenia 

społecznego, praw podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości płci 

i niedyskryminacji w pracach nad przygotowaniem i wdrażaniem strategii ZIT oraz 

sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji społecznych.  

Strategia Terytorialna Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy jest zgodna z powyższymi uwarunkowaniami, jak również 

z zapisami FEŚ 2021-2027, co pozwala Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 pozytywnie zaopiniować powyższy dokument 

w zakresie możliwości finansowania strategii ZIT ze środków FEŚ 2021-2027.  

Pozytywna opinia Strategii Terytorialnej Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy nie stanowi o wyborze projektów 

do dofinansowania w rozumieniu ustawy wdrożeniowej. Jest ona wyłącznie potwierdzeniem 

możliwości udzielenia wsparcia ze środków Programu FEŚ 2021-2027. Decyzja o przyjęciu 

do dofinansowania projektów wynikających ze strategii ZIT będzie podejmowana na 

podstawie oceny formalnej i merytorycznej złożonych wniosków o dofinansowanie, 

dokonywanej w oparciu o kryteria wyboru projektów przyjęte przez Komitet Monitorujący 

Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 

Niezależnie od pozytywnej opinii dla Strategii Terytorialnej Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy, zwracamy uwagę na 

poniższe zapisy, które należy skorygować przy najbliższej aktualizacji dokumentu: 

1. W projekcie zintegrowanym nr 3 należy przy wskaźniku rezultatu poprawić nr 

identyfikacyjny tj.: 

- RCR62 Roczna liczba użytkowników nowego lub zmodernizowanego transportu 

publicznego (użytkownicy/rok).  



3 

 

2. W projekcie zintegrowanym nr 4 należy przy wskaźnikach produktu i rezultatu poprawić 

jednostki miary oraz nr identyfikacyjny tj.: 

- RCO60 Miasta z nowymi lub zmodernizowanymi cyfrowymi systemami transportu 

miejskiego (duże i małe miasta), 

- RCR62 Roczna liczba użytkowników nowego lub zmodernizowanego transportu 

publicznego (użytkownicy/rok). 

Jednocześnie należy wykreślić w ww. projekcie wskaźnik o nazwie „Liczba zakupionych 

jednostek taboru autobusowego w publicznym transporcie zbiorowym komunikacji miejskiej 

i metropolitarnej (szt.) (PLRO088)”, ponieważ nie jest on wskazany w Programie 

Regionalnym Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 

Analogicznego uzupełnienia należy dokonać w Tabeli 11. Wskaźniki monitoringu Strategii 

ZIT MOF MP. 

3. Na str. 56 w rozdziale 9. Tryb wyboru projektów oraz na str. 70 w rozdziale 11. Proces 

zaangażowania mieszkańców, partnerów społeczno- gospodarczych i innych podmiotów, 

wspomniano w strategii o 3 projektach zintegrowanych, natomiast w rozdziale 7. Projekty 

zintegrowane wskazano 4 projekty zintegrowane planowane do realizacji w formule ZIT 

(3 przedsięwzięcia do FEŚ 2021-2027 oraz 1 projekt do FEPW 2021-2027). Należy poprawić 

powyższe opisy. 

 

 


	uchwała nr 8904
	Załącznik nr 1 do uchwały nr 8904

